
.MOŘÁVikÓSLEŽIKÝ ¥~9<Á'i - K-RAJĚ.K.Y uííAi 
\ ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) 

i-r 

DAROVACÍ SMLOUVA j 
uzavřená die § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., oběaRsk^zafoník~ 

rok 

Moravskoslezský kraj 
se-sfdlén: 28. října 117, 702 00 Ostrava 
lO&y 70 89 06 92 
ÚlC: CZ70890692 
zastoupený: Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 

dále jen „dárce" na straně jedné 

Město Frýdlant nad Ostravicí 
Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČO: 00 29 66 51 
zastoupené: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města 

dále jen „obdarovaný" na straně druhé 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Obdarovaný prohiašuje, že je výlučným vlastníkem těchto pozemků: 

pare. č. 222/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- pare. č. 535/15 ostatní plocha, zeleň, 
- pare. č. 535/16 ostatní plocha, zeleň, 
- pare. č. 535/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pare. č. 535/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- pare. Č. 535/34 ostatní plocha, zeleň, 
- pare. č. 535/36 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pare. č. 507/1 ostatní plocha, zeleň; 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Frýdek - Místek, pro k.ú. a obec Frýdlant nad Ostravicí, na listu vlastnictví č. 1. 

2. Dárce prohlašuje, že je investorem stavby „Gymnázium Frýdlant nad Ostravici - přístavba 
tělocvičny') v rámci které realizoval na částech pozemků uvedených v odst. 1. tohoto článku tyto 
stavební objekty: 

veřejné osvětlení, 
- sjezd na místní komunikaci I I . tř. Janáčkova ev. č. 1b, 
- komunikace a parkoviště 

zpevněné plochy 
(dále jen „stavební'objekt/) 

3. Přesná specifikace včetně rozměrů a umístění stavby inženýrské sítě a stavebních objektů 
dle odst. 4. tohoto článku je uvedena v zaměření skutečného provedení stavby veřejného 
osvětlení č. 293/2015, ze dne 16. 10. 2015 a geometrického plánu č. 4130-60/2015, ze dne 19. 
11. 2015. 
Zaměření skutečného provedení stavby a geometrický plán tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

IZ. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí stavební objekty a stavbu inženýrské sítě, blíže 
specifikované v čl. I. odst. 2. této smlouvy, do výlučného vlastnictví obdarovaného, se všemi 
součástmi a příslušenstvím (dále jen „Předmět daru"), a obdarovaný tento dar přijímá. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho právní a fyzický stav a 
přejímá jej ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření této smlouvy. 

3. Účetní hodnoty Předmětu daru činí 3.532.430,05.-Kč. 



III. 
Převod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smiouvy nabude obdarovaný dnem protokolárního 
předání a převzetí Předmětu daru, 

IV. 
Předání a převzetí Předmětu daru 

1. Smluvní strany se dohodly, že Předmět daru bude obdarovanému předán nejpozději do 30 dnů 
ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Spolu s Předmětem daru předá dárce obdarovanému kolaudační souhlas a případné další doklady 
vztahující se ke stavebním objektům. 

3. O předání a převzetí Předmětu daru bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
Nebezpečí škody přechází na obdarovaného ke dni účinnosti smlouvy. 

4. Za dárce zajistí splnění povinností dle odst. 2. tohoto článku ředitelka organizace, která má 
Předmět daru předán k hospodaření, anebo ředitelkou pověřená osoba. 

5. Za obdarovaného zajistí převzetí Předmětu daru vedoucí odboru majetku a investic, anebo vedoucí 
pověřená osoba. 

V. 
Postoupení práv ze záruční odpovědnosti za vady 

1. Dárce touto smlouvou současně bezplatně postupuje na obdarovaného veškerá práva, současná 
i budoucí, ze záruční odpovědnosti za vady, jež má nebo bude mít vůči zhotoviteli stavebních 
objektů tvořících Předmět daru, společnosti Beskydská stavební, a.s., Frýdecká 225,739 61 Třinec, 
IČ 28618891 (dále jen „zhotovitel") v souladu se Smlouvou o dílo č. 03510/2014/IM ze dne 
19. 12. 2014. 

2. Dárce se zavazuje při protokolárním předání Předmětu daru dle čl. IV. této smiouvy 
obdarovanému předat Smlouvu o dílo č. 03510/2014/IM ze dne 19. 12, 2014 a záruční listy 
vydané zhotovitelem. 

3. Dárce prohlašuje, že postoupení práv ze záruční odpovědnosti za vady nebrání dohoda se 
zhotovitelem. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že některé stavební objekty nejsou samostatnými věcmi 
v právním smyslu, ale z účetního hlediska mají charakter nově pořízeného majetku. Smluvní strany 
se proto dohodly, že tato darovací smlouva se považuje za projev vůle stran směřující 
k vypořádání těchto stavebních objektů, kdy dárce bezplatně převádí tento majetek na 
obdarovaného. 

2. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnou se stává 
dnem řádného předání a převzetí Předmětu daru dle této smlouvy. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží 
1 vyhotovení a dárce 2 vyhotovení. *3 

5. Obdarovaný bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. 

VIX. 
Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
1.1. O záměru darovat Předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 90/7174 ze dne 9. 2, 

2016. 
1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 16. 2. 2016 do 24. 3. 2016. 



1.3. Odarování Předmětu daru obdarovanému rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č.
19/1996 ze dne 21. 4. 2016.

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 SB., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
2.1. Obezúplatném nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města

svým usnesením č. 10/6.1 ze dne 29.06.2016.

V Ostravě dne Ve Frýdlante nad Ostravicí
dne 15.08.2016

RNDr. Helena Pešatová
starostka města

EV.č. města : 2016/MaI/000188/SML
MaI/V-DS/MM/687/2016



Zaměření skutečného provedení stavby veřejného osvětlení č. 293/2015, ze dne 16.10. 2015 



SEEKáM SOUŘADNIC S-JTSK 
f-.h Y 

.-, r..á& 

geodetické oráče 

f 4, 

í _í^ 



Geometrický plán č 4130-60/2015, ze dne 19, 11. 2015 



i ccqMfrrqirvv- o^áH 

?G& 

I ~ # a « jcJ^SC^ M^^r •>?* 5 » I --I-Yj- *"=C: 



' ^.svw-S-W'"| "'":~ 

53^-'" 

•4.J; -. —•?:&& 


